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Spørgsmål 

Har der i perioden fra den 3. oktober 2011 til den 28. juni 2015 været korrespondance 

(mail, sms, brev) mellem de daværende skatteministre og Mogens Lykketoft, jf. artiklen i 

Berlingske den 29. november 2018 ”Lykketoft: Jeg advarede Thorning-regeringen om 

SKATs sammenbrud”? I givet fald bedes disse og eventuelle besvarelser oversendes. 
 

Svar 

Skatteministeriet har søgt i ministeriets journalsystemer, og har identificeret tre journalsa-

ger, hvor Mogens Lykketoft har rettet henvendelse til de daværende skatteministre om 

forholdene i det daværende SKAT - to henvendelser til tidligere minister Thor Möger Pe-

dersen og en henvendelse til tidligere minister Holger K. Nielsen. Alle henvendelserne er 

baseret på en videresendelse af henvendelser fra en tredjepart til Mogens Lykketoft.  

 

De oplysninger, der efterspørges, falder inden for det genstandsfelt, Undersøgelseskom-

missionen om SKAT har fået til opgave at undersøge. Det følger af lov om undersøgel-

seskommissioner, at der ikke uden samtykke fra undersøgelseskommissionen må gives 

aktindsigt efter lov om offentlighed i forvaltningen i materiale, der indgår i undersøgelsen. 

Udlevering af materiale til Folketinget er ikke omfattet af lov om offentlighed i forvaltnin-

gen, men de principielle betragtninger omkring og hensynene bag høring af undersøgel-

seskommissionen gør sig tilsvarende gældende for udlevering af materiale til Folketinget.  

 

Skatteministeriet vil derfor iværksætte en høring af undersøgelseskommissionen med hen-

blik på en stillingtagen til, om oplysningerne kan udleveres til Folketinget. Når der forelig-

ger et svar fra undersøgelseskommissionen, vil jeg hurtigst muligt fremsende et svar til 

Skatteudvalget. 
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